

## 2024年1月期第2四半期 決算短信補足資料

2023年9月13日  
アセンテック株式会社 (3565)

今期報告(M¥)	前年実績 2023/1期 Q2	今期実績 2024/1期 Q2	対前年 増減額(値)	前年同期 増減率	今期通期 予想	今期対予算 進捗率	前年通期 実績
売上	3,059	3,341	281	9.2%	6,450	51.8%	6,315
営業利益	335	312	△ 23	△ 7.0%	730	42.8%	603
経常利益	366	381	15	4.1%	730	52.3%	617
当期純利益	254	258	3	1.5%	500	51.6%	439
1株当たり 当期純利益(¥)	18.97	19.45	0.48	2.5%	37.69	51.6%	32.90
総資産	4,063	4,405	341	8.4%	-	-	3,897
ROA	-	-	-	-	11.3%	-	11.3%
純資産	2,518	2,829	311	12.4%	-	-	2,639
自己資本比率	61.8%	64.1%	-	-	-	-	67.6%
ROE	-	-	-	-	17.7%	-	16.7%

\*今期通期予想のROA及びROEについては、今期実績2024年1期Q2の総資産及び純資産で算出しております。

KPI		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	目標	
ストックビジネス (継続収入) (K¥)	受注	累計期間 (前年同期)	366,547	715,168		1,600,000	
			(282,034)	(526,859)	(914,142)	(1,264,675)	-
	注	四半期単独 (前年同期)	366,547	348,621			-
			(282,034)	(244,825)	(387,282)	(350,532)	-
①Resalio Lynx ②プロフェッショナル サービス(1年以上) ③自営保守 ④クラウドサービス	売	累計期間 (前年同期)	351,252	708,106		1,550,000	
			(243,937)	(518,582)	(842,775)	(1,188,627)	-
	上	四半期単独 (前年同期)	351,252	356,854			-
			(243,937)	(274,645)	(324,192)	(345,852)	-
売 上 比 率	累計期間 (前年同期)	25.4%	21.2%			-	
		(15.6%)	(16.9%)	(18.2%)	(18.8%)	-	
	四半期単独 (前年同期)	25.4%	18.2%			-	
		(15.6%)	(18.3%)	(20.7%)	(20.4%)	-	
Resalio Lynx ID数	ID数累計 (前年同期)	111,654	110,874			130,000	
		(106,487)	(109,613)	(110,286)	(111,353)	-	
リモートPCアレイ 出荷数(シャーシ)	出荷数累計 (前年同期)	914	952			1,250	
		(749)	(795)	(852)	(885)	-	

事業分野別売上(K¥)		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期
仮想デスクトップ	四半期売上 (前年同期)	992,043	1,331,314			2,323,357
		(1,127,979)	(1,156,833)	(1,096,390)	(1,062,915)	(4,444,118)
クラウドインフラ	四半期売上 (前年同期)	328,486	543,793			872,279
		(414,745)	(315,634)	(423,075)	(577,344)	(1,730,800)
クラウドサービス	四半期売上 (前年同期)	64,841	80,702			145,543
		(18,955)	(25,470)	(43,919)	(52,055)	(140,400)